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BR-01.0012.1.10.17.2015 

 

Protokół nr 17/2015 

z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa 

w dniu 21 października 2015 roku 

w Sali Kupieckiej Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 
 

 

Przewodnicząca Agata Tatara o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie i powitała członków 

Komisji oraz gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające komisję 

do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Proponowany porządek posiedzenia obejmował:  

 Organizacja przestrzeni w mieście Kraków - oświetlenie. Informacja na temat 

montowanych obecnie lamp w mieście.  

 Sprawy bieżące. 

 Oświadczenia i komunikaty. 

 Członkowie Komisji Praworządności nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 
 

Ad. 1 Organizacja przestrzeni w mieście Kraków - oświetlenie. Informacja na temat 

montowanych obecnie lamp w mieście. 

Przewodnicząca Agata Tatara, wprowadziła do tematu i podkreśliła znaczenie prawidłowego 

oświetlenia przestrzeni publicznej dla bezpieczeństwa mieszkańców. W związku  

ze zgłoszeniami mieszkańców o zakładaniu zbyt słabego oświetlenia ulic, pytała też, czy 

spełnia ono wymagane normy w tym zakresie. Pytała również o terminarz prac. 

Informację w temacie przedstawił Marcin Korusiewicz – Dyrektor Naczelny Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Franciszek Szczurko – Zastępca Dyrektora 

ZIKiT. Modernizowanych jest 4375 punktów świetlnych w ramach inwestycji „Sowa”. 

Termin zakończenia inwestycji planowany jest na 31 października 2015 r. Wartość inwestycji 

wyniesie 33 mln 274 tys. zł.   

Kolejnym programem są Inteligentne Systemy energetyczne ISE.  Do wymiany zaplanowano 

3766 sztuk opraw oświetleniowych. Inwestycja zostanie zakończona do 30 września 2016 r.  

i będzie miała wartość ok. 13 mln. 500 tys. zł.  

Oprócz tych zadań realizowana jest również wymiana oświetlenia parkowego na terenie 

Nowej Huty, tj. 246 punktów świetlnych wraz ze słupami oświetleniowymi. Inwestycja 

zakończy się do 30 listopada 2015 r. Wartość zamówienia wyniesie 1 619 895 zł. 

Został również ogłoszony przetarg na budowę oświetlenia, iluminacji i kanalizacji technicznej 

na Bulwarach: Czerwieńskim i Kurlandzkim. Planowany termin zakończenia to 30 listopada 

2015 r., a przewidywany koszt wyniesie ok. 2 mln. 193 tys. zł. 

Dodatkowo planowana jest wymiana oświetlenia ulicznego przy ul. Na Zjeździe  

i ul. Szerokiej, tj. 53 oprawy świetlne. 

Zakłada się, że modernizacja oświetlenia przyniesie 63% oszczędności energetycznej  

w stosunku do roku ubiegłego, oszczędność 2755 MW i ograniczenie emisji CO2 w ilości 

1809 Mg/rok. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

 

Agata Tatara – pytała o zastosowanie fotowoltaiki dla oszczędności. Pozytywnie też 

zaopiniowała oświetlenie Bulwarów Wiślanych. 

 

Marcin Korusiewicz – Dyrektor Naczelny Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

odpowiedział, że fotowoltaika jest projektem pilotażowym ale bardziej rozważane jest 

stosowanie inteligentnych systemów oświetlenia, gdzie natężenie światła nie musi wynosić 

100%, np. przy małym natężeniu ruchu. 
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Franciszek Szczurko – Zastępca Dyrektora ZIKiT wyjaśnił, że nowo montowane oświetlenie 

LED-owe spełnia normy a nawet daje więcej światła. Innym typem oświetlenia były lampy 

sodowe, które w badaniach fotometrycznych wykazywały nawet prześwietlenie i których 

światło było bardzo rozproszone. Świeciły także przez okna do sąsiadujących mieszkań. 

Lampy LED-owe oświetlają tylko wybrane miejsce. Wymaga to zmiany przyzwyczajenia 

mieszkańców. Stosowane lampy LED-owe dają światło białe o barwie 4500-5200K, 

wskazanej za najbardziej bezpieczna i przyjemną dla ludzkiego oka. Przy Oświetleniu LED, 

słupy muszą stać w odpowiedniej odległości, żeby zapewnić równomierne podświetlenie 

powierzchni i nie powodować tzw. „efektu zebry”. 

 

Krzysztof Durek – zaznaczył że przy fotowoltaice, może wystąpić problem z dużymi 

kosztami jej utylizacji, które mogą przewyższyć koszty montażu.      

 

Adam Kalita – pytał o badania nowego oświetlenia i brak odpowiedzi na pismo Komisji 

Rewizyjnej. Pytał o przypadki przebicia elektrycznego na słupy oświetleniowe. Wskazał 

także, że na niektórych ulicach, np. Nowohuckiej, Piastowskiej i Kazimierza Wielkiego 

zachodzi zjawisko nierównomiernego doświetlenia ulic.  

 

Na pytania odpowiedzi udzielili: Marcin Korusiewicz – Dyrektor Naczelny Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Franciszek Szczurko – Zastępca Dyrektora 

ZIKiT. Franciszek Szczurko – Zastępca Dyrektora ZIKiT wyjaśnił, że nadal oczekuje  

na odpowiedź Politechniki Łódzkiej w tej sprawie. Stwierdzono przypadki przebicia 

elektrycznego na słup oświetleniowy ale nadal trwa ustalanie przyczyn. 

 

Adam Kalita – zwrócił się z pytaniem do obecnych na posiedzeniu przedstawicieli Policji, 

Straży Miejskiej i Straży Pożarnej, czy nowe oświetlenie jest uciążliwe i czy stwierdzili 

„efekt zebry” przy oświetleniu ulic. 

 

Przedstawiciel Policji odpowiedział, że służby oczekują dobrego oświetlenia ulic ale jak 

dotychczas  nie stwierdzono uciążliwości w związku z nowym oświetleniem. 

 

Józef Jałocha – pytał jakimi kryteriami kierował się ZIKiT przy ustalaniu miejsc wymiany 

oświetlenia ulicznego i czy pozostałe lampy spełniają normy czy też będą wymieniane  

w terminie późniejszym. Radny pytał jaki jest efekt finansowy i po ilu latach zwróci nam się 

wymiana tego oświetlenia. 

 

Edward Porębski – pozytywnie zaopiniował wymianę oświetlenia parkowego w Nowej 

Hucie. W związku ze złym stanem kabli, skrzyń sterowniczych i lamp w Nowej Hucie pytał  

o dalsze plany wymiany oświetlenia. Prosił o ujęcie tej sprawy w przyszłorocznym Budżecie 

Miasta Krakowa. 

 

Franciszek Szczurko – Zastępca Dyrektora ZIKiT, odpowiedział, że w Krakowie jest 56 tys. 

opraw oświetleniowych. Obecnie zostało wymienione z tego 10%. Przeprowadzony audyt, 

miał wskazać do wymiany te lampy, słupy i szafy sterownicze które maja ponad 40-50 lat. 

Według tego ustalana jest najpilniejsza kolejność wymiany.  

 

Za zgodą Przewodniczącej w dyskusji głos zabrał mieszkaniec Krakowa, który poinformował, 

że posiada projekt ściemniania lamp sodowych, który pozwoliłby ograniczyć 4 krotnie 

zużycie prądu. 

 

Franciszek Szczurko poinformował, że  ZIKiT jest otwarty na nowe rozwiązania.  
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Przedstawiciel Stowarzyszenia „Obywatel na straży” zwrócił się o nie kierowanie się tylko 

normami przy wymianie oświetlenia, ale także zwrócenie uwagi na opinię mieszkańców, 

którzy twierdzili, że oświetlenie sodowe było jaśniejsze. 

 
  

 

 

Ad. 2  Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca przedstawiła bieżącą korespondencje Komisji, w sprawie sklepu 

monopolowego „Grześ” na Os. Na Skarpie.  Przewodnicząca zwróciła się z prośbą o kontrolę  

do obecnych przedstawicieli Straży Miejskiej i Policji. 

Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

 
 

Ad. 3. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 

 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 9.55 zamknęła 

posiedzenie. 

 
 

                     Przewodnicząca Komisji                                                   

             

 

 

                   Agata Tatara  
    

 

 

Protokołował: 

Sławomir Golański 


